
 

MarkeMarke
Weleda

QualitätQualität
NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Schweiz (CH)

Wechselnde UrsprungsländerWechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -region HauptzutatenUrsprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

AllgemeinesAllgemeines
Diese schnell einziehende, nährende Lotion pflegt intensiv und spendet langanhaltende Feuchtigkeit. Sie nutzt die bewährte
Wirkkraft der einzigartigen Skin Food Rezeptur mit beruhigenden Extrakten aus Stiefmütterchen, Calendula und Kamille.
Verfeinert mit 100% Bio-Distelöl hat sie eine angenehme, leichte Textur. Selbst sehr trockene Haut fühlt sich geschmeidig und
zart an.
93 % bestätigen: sofortiges Komfort-Hautgefühl*
+57% Hautfeuchtigkeit**
Zieht schnell ein
* Zustimmung in einer Verbraucherstudie mit 30 Probanden nach 4 Wochen bei ein- oder zweimal täglicher Anwendung
** nach 2 Wochen im Anwendertest gemessen bei zweimal täglicher Anwendung

BesonderheitenBesonderheiten
93 % bestätigen: sofortiges Komfort-Hautgefühl*
+57% Hautfeuchtigkeit**
Zieht schnell ein
* Zustimmung in einer Verbraucherstudie mit 30 Probanden nach 4 Wochen bei ein- oder zweimal täglicher Anwendung
** nach 2 Wochen im Anwendertest gemessen bei zweimal täglicher Anwendung

KurzbeschreibungKurzbeschreibung
93 % bestätigen: sofortiges Komfort-Hautgefühl*
+57% Hautfeuchtigkeit**
Zieht schnell ein
* Zustimmung in einer Verbraucherstudie mit 30 Probanden nach 4 Wochen bei ein- oder zweimal täglicher Anwendung
** nach 2 Wochen im Anwendertest gemessen bei zweimal täglicher Anwendung

AnwendungAnwendung
Anwendung am Körper, morgens und/oder abends, für die ganze Familie

Hinweise zur Handhabung oder VerwendungHinweise zur Handhabung oder Verwendung
Körperlotion

HerstellungHerstellung
O/W Emulsion

Lager- und Au ewahrungshinweisLager- und Au ewahrungshinweis
Geschlossen und bei Raumtemperatur lagern

Sonstige HinweiseSonstige Hinweise
Frei von synthetischen Duft-, Farb- und Konservierungsstoffen sowie Rohstoffen auf Mineralölbasis.
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INCIINCI
Ingredients (INCI): Water (Aqua),Helianthus Annuus (Sunflower) Seed Oil+,Caprylic/Capric Triglyceride,Glycerin,Carthamus Tinctorius (Safflower) Seed
Oil+,Alcohol+,Glyceryl Stearate Citrate,Betaine,Butyrospermum Parkii (Shea) Butter+,Tapioca Starch,Stearic Acid,Palmitic Acid,Sorbitan Olivate,Rosmarinus Officinalis
(Rosemary) Leaf Extract+,Chamomilla Recutita (Matricaria) Flower Extract+,Viola Tricolor Extract,Calendula Officinalis Flower Extract+,Xanthan Gum,Tocopherol,Lactic
Acid,Glyceryl Caprylate,Fragrance (Parfum)*,Limonene*,Linalool*,Benzyl Benzoate*,Benzyl Cinnamate*,Geraniol* +organic ingredient *from natural essential oils and/or
plant extracts

Inhaltsstoffe, ZusammensetzungInhaltsstoffe, Zusammensetzung
Wasser,Sonnenblumenöl+,Fettsäureester,Glyzerin,Distelöl+,Alkohol+,Fettsäureglyzerid,Betain,Sheabutter+,Tapiokastärke,Stearinsäure,Palmitinsäure,Fettsäureester,Auszug
aus Rosmarinblättern+,Auszug aus Kamillenblüten+,Auszug aus Stiefmütterchen,Auszug aus Ringelblumenblüten+,Xanthan,Vitamin
E,Milchsäure,Fettsäureglyzerid,Duft*,Limonen*,Linalool*,Benzylbenzoat*,Benzylcinnamat*,Geraniol* +Bio-Inhaltsstoff *natürliche ätherische Öle und/oder
Pflanzenextrakte

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔
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Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pflegelotionen
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße

QualitätQualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ja
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

Kosmetik AllergeneKosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Limonene, Linalool, Benzyl Benzoate, Geraniol, Benzyl Cinnamate

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Flasche (Kunststoff)
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  PET
Stücke in Packung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1
Einheit der Einzelstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Stück
Bezeichnung der Einzelstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Flasche (Kunststoff)

Preise und KonditionenPreise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

SonstigesSonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16823028

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Weleda AG, Möhlerstraße 3, D-73525 Schwäbisch Gmünd
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